Que, mediante Carta N° 744-2024/RO/Pushaquilca de fecha 31.12.2024, 

el Contratista presentó a la Supervisión de Obra el presupuesto con la Valorización por 

Mayores Metrados N° 01 de la prestación adicional N° 2, en donde solicita el reconocimiento 

por un monto total de S/. 19, 131.07 (Diecinueve mil ciento treinta y uno con 07/100 Soles) 

incluido IGV y reajuste; 

Que, la Supervisión de Obra mediante Carta 007/2025-CSPP-0083 de 

fecha 06.01.2025, remitió su Informe de Valorización por Mayores Metrados N° 01 de la 

prestación adicional N° 2 (Informe N°007-2025-CSPP-SO/VCAMFD), precisando que verificó

[...]

en campo la correcta ejecución de los mayores metrados requeridos; en ese sentido, la 

Supervisión de Obra concluye su Informe señalando que se otorga la conformidad de los 

mayores metrados ejecutados, recomendando que se autorice el pago de S/. 19, 131.07 

(Diecinueve mil ciento treinta y uno con 07/100 Soles), monto que incluye el cálculo de 

reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia directa del 0.04% del monto del contrato 

original, y un porcentaje acumulado del 14.20% del monto del contrato original, que no supera 

el límite establecido en el numeral 206.7 del artículo 206° del Reglamento;